
 

Pokyny pro MS – listopad 2020 

 

 

1) V příštím roce proběhne znovu výkup spodních čelistí selat prasete divokého. Odevzdání stan-

dardně upravených spodních čelistí dle přiložených pokynů v metodice výkupu bude probíhat 

4. a 6. října 2021. Metodika výkupu byla již jednou zasílána na kontaktní emailové adresy, opětovně 

přidávám do přílohy. Naleznete ji i na webových stránkách OMS Havl. Brod a facebookovém profilu 

OMS 

 

2)  Ročenky pro rok 2021 jsou v tisku a budou opět k dispozici v kanceláři OMS, cena zůstává stejná 

20,- Kč. K zakoupení bude i na avizovaných akcích OMS. 

                   

3) Tradičně plánujeme zahájení kurzu přípravy pro myslivecké zkoušky. Pokud tomu dovolí okolnosti 

související s protinákazovými opatřeními, jeho zahájení proběhne dne 9. ledna 2021. Proto vás žádám, 

máte-li ve svém okolí zájemce o zkoušky z myslivosti, připomeňte podání žádosti v daném termínu. 

Více na webu OMS spolu s přiloženou přihláškou ke stažení. Její podání cestou emailu nebo osobně 

v kanceláři OMS. 

 

4) Připomínám příspěvek na kynologii 500 Kč na rok 2021. Částku můžete platit v kanceláři OMS 

nebo převodem na účet 8935521/0100, variabilní symbol je 3002021, do zprávy pro příjemce napište 

název vašeho MS nebo HS. 

 

5) V tomto období probíhá placení členských příspěvků. I na příští rok je možné zvolit připojištění 

pro lovecké psy a pojištění odpovědnosti i mimo výkon práva myslivosti. Na podrobnosti se můžete 

podívat na webu pojišťovny Halali, ČMMJ Praha, případně telefonicky v kanceláři OMS Havl. Brod. 

Pokud zvolíte možnost placení převodem, prosím, proveďte platební příkaz v dostatečném časovém 

předstihu, aby byl připsán na účet OMS do 28. prosince t.r. Pro pozdější platby budou členské průkazy 

vystaveny až s lednovým datem roku 2021. 

Pokyny pro platbu na účet OMS Havl. Brod naleznete na webových stránkách. Vzhledem k situaci 

preferujte prosím bezhotovostní platbu, v případě platby v hotovosti na OMS se pokuste o vícero 

plateb za členy ČMMJ ve vašem spolku. 

 

6) Děkujeme všem mysliveckým spolkům a honebním společenstvům za účast na výkupu markantů 

černé zvěře v roce 2020. Odevzdáno bylo na 400 kusů čelistí prasete divokého. Po vyhodnocení hod-

notitelskou komisí při OMS Havl. Brod a následně pracovníky odboru ŽP Kraje Vysočina bylo pře-

vzato na 300 kusů k proplacení. V současné době jsou finanční prostředky vyplácené Krajem Vyso-

čina připsány na účet OMS a budou rozesílány na uvedená čísla účtů zainteresovaných subjektů. 

Tabulka odevzdaných vzorků, jejich počtem, převzatých a nepřevzatých kusech s důvody vyřazení je 

přílohou emailu. 

   K nastavené metodice výkupu: jak sami zjistíte v přiložené tabulce, značná část čelistí byla hodno-

titelskou komisí a následně pracovníky KV zbytečně vyřazena z důvodu špatné úpravy. Domníváme 

se, že pokud si už pověřená osoba vašeho spolku dává tu práci s vlastní registrací čelistí, je zapotřebí 

dbát hlavně na jejich úpravu a nepřijímat markanty, jež vykazují nezodpovědný přístup k jejich ošet-

ření. Je zbytečné tyto zařazovat do seznamu a tím si přidělávat práci. Tyto jsou následně komisemi 



hned v úvodu vyřazeny.  Trvejte prosím na dobré úpravě ze strany lovce nebo osoby pověřené zpra-

cováním. 

 

7) Od ledna 2021 spouští OMS Havl. Brod ve spolupráci s ČMMJ Praha své nové webové stránky. S 

její aktuální adresou budete včas seznámeni. Naleznete v nich nový, modernější design a spoustu 

možností práce s nimi. Budou vzorem identické se stránkami ČMMJ Praha a se všemi okresními 

spolky.  I zde naleznete rubriku pro informace z vašich mysliveckých spolků a honebních společen-

stev. Vyzýváme vás proto, zda máte zájem před samotným spuštěním webu o zařazení informací o 

vás, kontaktujte kancelář OMS. Rádi poradíme a zveřejníme vaše myslivecké a kulturní akce. Dále 

přivítáme možnost zveřejnění akcí, které u vašeho spolku proběhnou, fotogalerie bude vítána. 

 

8) Vzhledem k vládním opatřením ohledně nákazové situaci se nekonalo volební zasedání Sboru zá-

stupců ČMMJ plánované na den 28.10.2020, později přeložené na den 17.11.2020. Volby předsed-

nictva ČMMJ z.s. jsou tedy stále před námi. S kandidáty na jednotlivé funkce je možné se seznámit 

na stránkách ČMMJ. 

Dosavadní vedení ČMMJ tedy pokračuje v práci i nadále, a to dle zákonných ustanovení. 

 

9) Dne 17.9.2020 se konaly volby člena Myslivecké rady ČMMJ z.s. za Kraj Vysočina, většinou hlasů 

byl tímto zvolen pan Ing. Josef Prokeš, předseda OMS Jihlava. Zápis voleb je přílohou emailu a je 

zveřejněn na webových stránkách. 

 

10) Omlouváme se všem mysliveckým kolegům v oblasti kynologie! OMS Havl. Brod v roce 2020 

plánoval uskutečnění řady zkoušek upotřebitelnosti loveckých psů. Koronavirová nákazová situace a 

opatření v souvislosti s ní však nedovolila, aby se zkoušky uskutečnily v řádných a ani náhradních 

termínech o které jsme žádali cestou ČMMJ na ministerstvu zemědělství. Všichni přihlášení byli o 

nekonání zkoušek včas informováni, finanční prostředky startovného byly navráceny. Jednalo se o 

podzimní a barvářské zkoušky a zkoušky norování nováčků. 

Termíny kynologických akcí na rok 2021 naleznete na webu OMS Havl. Brod, připomene vám je i 

nová Ročenka 2021 

 

11) V době nouzového stavu se nekoná řádné zasedání OMR ani zasedání odborných komisí. 

 

12) Kancelář OMS Havl. Brod je i v nouzovém stavu pro veřejnost otevřena. Více info o komunikaci 

a provozu kanceláře naleznete na webových stránkách a facebooku. 

 

13) Žádám všechny členy o sledování našich internetových stránek, dále pak facebookového profilu, 

kde jsou zařazovány aktuální informace. 

 

 

Za OMS Havl. Brod 

 

Ing. Ervín Hausvater CSc                                                          zpracoval : 

                                                                                                   Lubomír Stejskal 

                                                                                                   jednatel OMS 

 
 



Přílohy: 

- metodika výkupu 2021 

- tabulka čelisti 

- zápis z voleb do MR za KV 

   


